
                                                                                

Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«16» лютого 2021 р. № 10

Про підсумки проведення 
Всеукраїнської акції «День юного натураліста» у 2020 році

З метою активізації роботи з учнівською та студентською молоддю щодо
формування екологічної культури, залучення до практичної природоохоронної
діяльності та інших біологічних напрямів, підвищення ефективності навчально-
дослідницької  роботи  вихованців,  учнів  та  студентів  на  навчально-дослідних
земельних ділянках і  задоволення потреб у  професійному самовизначенні  та
творчій самореалізації, у 2020 році була проведена щорічна Всеукраїнська акція
«День юного натураліста».

У  2020  році  на  розгляд  оргкомітету  було  надіслано  звіти  закладів
позашкільної  та  загальної  середньої  освіти  регіонів  України:  Вінницької,
Волинської,  Дніпропетровської,  Донецької,  Житомирської,  Запорізької,  Івано-
Франківської,  Київської,  Кіровоградської,  Львівської,  Луганської,
Миколаївської,  Одеської,  Полтавської,  Рівненської,  Сумської,  Тернопільської,
Харківської,  Хмельницької,  Херсонської,  Чернігівської,  Чернівецької,
Черкаської областей.

Відповідно до рішення журі

НАКАЗУЮ:

I.  Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Міністерства освіти та науки України за змістовну роботу по
вивченню  та  збереженню  природи  рідного  краю  переможців  Всеукраїнської
акції «День юного натураліста» у 2020 році за зайняте перше місце (95 балів):

1.  Дуліну  Надію  Іванівну,  керівника  гуртка  Зеленогайської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Вітовського району Миколаївської області;
2.  Павлову  Світлану  Георгіївну,  заступника  директора  з  навчально-виховної
роботи Надеждівської ЗОШ І-ІІІ ст. Одеської області;
3.  Агітбригаду  “Зелений  патруль”  та  Кардаш Наталію  Григорівну,  керівника
агітбригади  КЗПО  “Будинок  дитячої  та  юнацької  творчості”  Опішнянської
селищної ради Полтавської області;
4.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Миргородського  міського  центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Полтавської області;



5. Пташкограй Лілію, Лукевич Катерину, Матющенко Олену, вихованців гуртка
“Юні  екологи”,  та  Хлистову  Аллу  Андріївну,  керівника  гуртка  Обласного
еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді  Миколаївської  районної
ради Миколаївської області;
6.  Рощенюк О.А.,  методиста  Центру позашкільної  освіти імені  О.  Разумкова
Київської області;
7. Березовську Вікторію, вихованку гуртка “Юні садівники”, та Мигуна Павла
Петровича,  методиста,  керівника  гуртка  Вінницької  обласної  станції  юних
натуралістів;
8.  Цимбалюк  Я.В.,  вчителя  біології  та  екології  ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів  №2
комунальної власності Жмеринської міської ОТГ Вінницької області;
9.  Середу  Тетяну,  Гаврилюк  Анастасію,  Метлякову  Ірину,  вихованців  гуртка
“Екосвіт”,  та  Шехтер  Лілію  Миколаївну,  завідувача  організаційно-масового
відділу,  керівника  гуртків-методиста  КЗ  “Станція  юних  натуралістів”
Рівненської обласної ради Рівненської області;
10. Андрєєву Жанну Дмитрівну, вчителя історії Голицького НВК “ЗОШ І-ІІ ст. -
ДНЗ” Болградської районної ради Одеської області;
11.  Фічку  Л.Б.,  Макар  І.М.,  Свірську  О.В.,  вчителів  біології  Тернопільської
СЗОШ І-ІІІ ст. №22;
12.  Вихованців  та  педагогічний  колектив  Донецького  обласного  еколого-
натуралістичного центру;
13.  Кривенчука Любомира,  Лугову Іванну,  Стефанишина Дмитра,  вихованців
гуртка “Юні охоронці природи” та Усик Ольгу Михайлівну, керівника гуртка
Богородчанського центру позашкільної освіти Богородчанської районної ради
Івано-Франківської області;
14.  Вихованців  та  педагогічний  колектив  Сєвєродонецького  міського  центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Луганської області;
15.  Вихованців  та  педагогічний колектив  Кіровоградського обласного центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
16. Вихованців гуртка “Юні рослинники” та Маловічка Віктора Олексійовича,
керівника  гуртка  Запорізького  обласного  центру  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді.

II.  Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Міністерства освіти та науки України за змістовну роботу по
вивченню  та  збереженню  природи  рідного  краю  переможців  Всеукраїнської
акції «День юного натураліста» у 2020 році за зайняте друге місце (85 балів):

1.  Учнівське  лісництво  “Совенятко”  Відділу  освіти  виконавчого  комітету
Роменської міської ради Сумської області;
2.  Бережняк  Ірину,  Синельник  Дар’ю,  Кузько  Юлію,  Пономаренко  Катерину,
Помазан  Євгенію,  Бартош  Анастасію,  вихованців  гуртка  “Юні  лісівники”,
Страшинську  Т.М.,  завідуючу  еколого-натуралістичним  відділом,  та  
Гайдук Л.М., методиста еколого-натуралістичного відділу Роменського центру



позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе
Сумської області;
3.  Вихованців  гуртка  “Флористика”  та  Федоренко  Аліну  Ігорівну,  керівника
гуртка Ямпільської районної станції юних натуралістів Сумської області;
4.  Гурин Олену Василівну,  вчителя початкових класів  Грем’яцької  ЗОШ І-ІІІ
ступенів Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;
5.  Вихованців  гуртка  “Лікарські  рослини”  КЗ  “Міський  центр  дитячої
творчості” Білгород-Дністровської міської ради Одеської області;
6. Шинкарчук Оксану Вадимівну, завідувача Решетилівської філії Полтавського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
7.  Божко  Ольгу  Ярославівну,  керівника  гуртків  Тернопільського  обласного
центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
8. Помазана Олега Володимировича, вчителя географії та біології Прилуцької
ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №3  імені  С.Г.  Шовкуна  Прилуцької  міської  ради
Чернігівської області;
9.  Ракочого  Вітязьслава,  Микичук  Ольгу,  Греська  Михайла,  Міхєєву  Анісію,
вихованців  КЗ  “Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді”;
10. Учнів 5-11 класів, Бублій Жанну Павлівну, учителя хімії, Лук’янчук Галину
Михайлівну та Клімарчук Олесю Володимирівну, учителів біології  ЗОШ І-ІІІ
ступенів с. Видерта Волинської області;
11.  Гавриленко  Аллу  Георгіївну,  керівника  гуртка  Надеждівської  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів Одеської області;
12.  Ванзуряк  Н.В.,  методиста  КЗ  “Глибоцький  районний  будинок  творчості
дітей та юнацтва” Чернівецької області;
13.  Вольнову  Наталію  Станіславівну,  вчителя  біології,  керівника  гуртка
Комунальної установи Романівської районної ради “Опорний навчальний заклад
“Старочуднівськогутянський заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів”
Житомирської області;
14.  Колектив  КПНЗ “СЮН Покровського  району”  Криворізької  міської  ради
Дніпропетровської області;
15.  Колектив  СЗШ  І-ІІІ  ступенів  №2  смт  Муровані  Курилівці  Вінницької
області;
16.  Рудакову  Ірину,  ученицю  8  класу  Семенівської  ЗШ  І-ІІІ  ступенів
Мелітопольського району Запорізької області;
17.  Гнатюка  Олександра,  Дем’янів  Надію,  Гербу  Марію,  Гербу  Валентину,
вихованців  Надвірнянського  районного  еколого-натуралістичного  центру  для
дітей та юнацтва Івано-Франківської області;
18. Вихованців гуртка “Екологічне краєзнавство” на базі Лупарівського ЗЗСО
Галицинівської сільської ради Миколаївської області;
19.  Вихованців гуртка Обласного еколого-натуралістичного центру учнівської
молоді  при Зеленоярському ЗЗСО І-ІІІ  ступенів Миколаївської  районної ради
Миколаївської області;



20.  Колектив  вихованців  КЗ ЛОР  “Львівський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді”,  учнів  Туринківської  ЗОШ І-ІІІ
ступенів Жовківського району Львівської області;
21.  Батюх  Наталію  Григорівну,  вихованку  гуртка  “Дивосвіт  навколо  нас”
Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської
молоді;
22. Учнів 6-Б класу та Лисак Людмилу Віталіївну, вчителя біології  Опорного
закладу “Зінківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1 Зінківської районної
ради Полтавської області”;
23.  Вихованців  та  педагогічний  колектив  КЗ  “Березівський  міський  центр
дитячої та юнацької творчості” Березівської ОТГ Одеської області;
24.  Учнів  4  класу  Струмківського  НВК  Татарбунарського  району  Одеської
області та Куцарєву Лілію Миколаївну;
25.  Георгієву Аеліту Георгіївну,  класного керівника 6 класу Голицького НВК
“Загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів-ДНЗ”  Болградської  районної  ради
Одеської області;
26.  Андрєєва  Степана  Панасовича,  вчителя  географії  Голицького  НВК
“Загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів-ДНЗ”  Болградської  районної  ради
Одеської області;
27. Кишенко Тетяну Тимофіївну, вчителя біології КЗ “Вишнівський НВК “ЗОШ
І-ІІІ ступенів-ДНЗ” Волинської області.
28.  Островську  Руслану  Олексіївну,  методиста  Будинку  дитячої  та  юнацької
творчості Окнянської селищної ради Окнянського району Одеської області;
29. Захарченко Олену Валеріївну, керівника гуртка Центру дитячої та юнацької
творчості м. Подільська Подільської міської ради Одеської області;
30. Вихованців та педагогічний колектив Лисичанського центру позашкільної
роботи зі школярами та молоддю Луганської області;
31.  Калюгу  Олесю,  вихованку  гуртка   “Юні  географи-дослідники”  та  
Печеного  А.Н.,  керівника  гуртка  Борівського  будинку  дитячої  та  юнацької
творчості Борівської районної ради Харківської області;
32.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Введенського  НВК  Харківської
області;
33.  Учнівський та педагогічний колектив ЗЗСО І-ІІ  ступенів №21 м. Торецьк
Донецької області;
34.  Корнієнко  Анастасію,  ученицю  7  класу  ЗОШ  І-ІІ  ступенів  №4
Мирноградської міської ради Донецької області;
35.  Вихованців  та  педагогічний  колектив  Великописарівської  станції  юних
натуралістів Великописарівської районної ради Сумської області;
36. Команди “Юні садівники”, “Творча майстерня” та Гулякіну Д.С., керівника
команд Чугуївської районної ради Харківської області;
37.  Сергієнко  Софію,  Мандзяк  Вікторію,  Рудьмад  Дарину,  Цигуту  Валерію,
вихованок  гуртка  “Юні  дослідники  біорізноманіття”  та  Кізіченко  Анну
Василівну,  вчителя  біології  Красноградського  НВК  №3  Красноградської
районної ради Харківської області;



38.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Кременчуцького  еколого-
натуралістичного  центру  учнівської  молоді  Кременчуцької  міської  ради
Полтавської області;
39.  Вихованців  гуртка  “Юний  натураліст”,  “Юний  еколог”  та  Височанську
Людмилу  Орестівну,  керівника  гуртка  Нововолинського  центру  дитячої  та
юнацької творчості Волинської області;
40. Терлецьку Олену, Кульчицького-Жигайла Юрія та Кушнір Оксану Іванівну,
керівника гуртка КЗ “Центр позашкільної освіти м.Самбора” Львівської області;
41.  Панчишак  Нелю,  Варишко  Маю,  Лазорка  Валентина,  Бобика  Романа,
Михаілівну  Юлію,  вихованців  гуртка  “Горщечкові  рослини”  та  Бойко  Ольгу
Мирославівну, керівника гуртка Івано-Франківської міської дитячої екологічної
станції;
42.  Педагогічний  колектив  КПНЗ  “Центр  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді” Дніпровської районної ради Дніпропетровської області;
43.  Новик  О.М.,  педагога-організатора,  Медвідь  Л.А.,  вчителя  біології
Середньої  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  с.Обухів
Мурованокуриловецького району Вінницької області;
44. Матущенко Юлію Миколаївну, заступника директора з виховної роботи КЗ
“Середня загальноосвітня школа №9 м.Покров Дніпропетровської області”;
45.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Опорного  навчального  закладу
“Заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  №2  імені  Івана  Богуна
м.Ямпіль Вінницької області”;
46.  Колектив  вихованців  еколого-натуралістичного  гуртка  та  Черешневського
Олега  Михайловича,  керівника  гуртка  Сокальського  будинку  дитячої  та
юнацької творчості Львівської області;
47.  Вихованців  гуртка  “Дивосвіт  навколо нас”  та  Гевко  Галину Ярославівну,
керівника  гуртка  Тернопільського  обласного  центру  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді;
48. Василюк Аліну, Гойло Іванну, Бойчука Андрія, учнів 5 класу Яблунівського
ліцею Яблунівської  селищної  ради ОТГ, вихованців  гуртка  “Юні аграрії”,  та
Левицьку Іванну Дмитрівну,  керівника гуртка  Івано-Франківського  обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
49. Вихованців гуртків “Юні садівники”, “Знавці лікарських рослин” та Ливдар
Лілію Михайлівну, керівника гуртків  Івано-Франківського обласного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;
50. Терентій Діану, вихованку гуртка “Учнівське самоврядування”, та Стадник
Олену  Миколаївну,  керівника  гуртка  Будинку  дитячої  та  юнацької  творчості
Вараської міської ради Рівненської області;
51.  Святковську Іванну Василівну,  Зелінську Валентину Юріївну,  Мельничук
Людмилу Петрівну, Максимчук Лесю Петрівну, вихователів, Козачок Людмилу
Вадимівну,  вихователя-методиста,  Парфенюк  Василину  Петрівну,  асистента
вихователя  Мирогощанського  дошкільного  навчального  закладу
Мирогощанської сільської ради Дубенського району Рівненської області;
52.  Осадчук  Олену  Федорівну,  вчителя  біології  КЗ  “Байраківська  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів імені Максима Шимка” Немирівської міської ради Вінницької області;



53.  Хандусь  Анну,  керівника  гуртків  КЗ  “Центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді” Херсонської обласної ради;
54. Мельничук Анну Сергіївну, Ющенко Сабріну Раймондасівну, учнів 10 класу
Радсадівського  ЗЗСО  Радсадівської  сільської  ради,  вихованців  гуртка  “Юні
виноградарі”,  та  Дорідову Юлію Євгенівну,  керівника гуртка  Миколаївського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
55.  Пархоменко  Наталію  Новомирівну,  методиста  КПНЗ  “Станція  юних
натуралістів Тернівського району” Криворізької міської ради Дніпропетровської
області;
56.  Юннатів  гуртка  “Природа  рідного  краю”  та  Синчук  Н.Г.,  Бушину  С.О.,
Самко  О.П.,  керівників  гуртка  КПНЗ  “Станція  юних  натуралістів”  
м. Павлограда Дніпропетровської області;
57.  Вихованців  творчого  об'єднання  “Школа  раннього  розвитку”  та  
Кузьмінську В.В., методиста, керівника гуртків, Заслонкіну О.П., практичного
психолога,  керівника  гуртків  КЗ  “Чернівецький  обласний  центр  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді”.

III.  Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Міністерства освіти та науки України за змістовну роботу по
вивченню  та  збереженню  природи  рідного  краю  переможців  Всеукраїнської
акції «День юного натураліста» у 2020 році за зайняте третє місце (75 балів):

1. Яв’ян Любов Петрівну, вчителя початкових класів Голицького НВК “ЗОШ І-ІІ
ступенів-ДНЗ” Болградської районної ради Одеської області;
2. Учнівський та педагогічний колектив КЗ “Приморська ЗОШ І-ІІІ ступенів”
Татарбунарської районної ради Одеської області;
3. Ткаченко Світлану Юхимівну, вчителя основ здоров’я  КЗ “Приморська ЗОШ
І-ІІІ ступенів” Татарбунарської районної ради Одеської області;
4.  Кінєву Олександру Федорівну, вчителя початкових класів Голицького НВК
“ЗОШ І-ІІ ступенів-ДНЗ” Болградської районної ради Одеської області;
5. Стоянова Михайла Федоровича, вчителя фізики Голицького НВК “ЗОШ І-ІІ
ступенів-ДНЗ” Болградської районної ради Одеської області;
6. Деревенкову Наталію Михайлівну, асистента вчителя Новотроянівського НВК
“ЗОШ І-ІІІ ступенів-ліцей-ДНЗ” Болградської районної ради Одеської області;
7.  Олту  Домніку  Михайлівну,  педагога-організатора  Міняйлівської  ЗОШ  І-ІІ
ступенів Одеської області;
8. Суху Вікторію Володимирівну, керівника гуртка Первомайської станції юних
натуралістів Миколаївської області;
9. Коротку Тетяну, керівника гуртка “Природа і фантазія” КЗ “Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді” Херсонської обласної ради;
10.  Краплину  Катерину  Василівну,  вчителя  біології,  та  Булавіну  Юлію
Василівну, педагога-організатора Бугаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів;
11. Членів гуртка “Барви природи” та Дузенко Аллу Станіславівну, керівника
гуртка Карлівської районної Станції юних натуралістів Полтавської області;



12.  Вихованців  та  педагогічний  колектив  Лубенської  міської  станції  юних
техніків і натуралістів Полтавської області;
13.  Учнівський та педагогічний колектив КЗ “Полтавська ЗОШ І-ІІІ ступенів
№27” Полтавської області;
14. Мироненко Олену, вчителя біології, та учнів Грем’яцької ЗОШ І-ІІІ ступенів
Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області;
15.  Василюк  Олену  Валеріївну,  заступника  директора  з  виховної  роботи,  та
Поліщук Тетяну Петрівну, педагога-організатора Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ступенів
№13 імені Святителя Іоасафа Бєлгородського Чернігівської області;
16.  Учнів  Порічненської  ЗОШ  І-ІІ  ступенів  Городоцького  району  Львівської
області,  колектив  вихованців  гуртка  “Природа  рідного  краю”  та  Семенюк
Василину Дмитрівну,  керівника  гуртка  КЗ ЛОР “Львівський обласний  центр
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді”;
17.  Вихованців  гуртка  “Юні  квітникарі-аранжувальники”  та  Сворінь  Надію
Володимирівну,  керівника  гуртка  Тернопільського  обласного  центру  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді;
18. Мисак Галину Ярославівну, керівника гуртка “Основи екологічних знань”
Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської
молоді;
19.  Гоюк  Оксану  Михайлівну,  завідуючу  організаційно-масовим  відділом
Міського  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді
Чернівецької міської ради Чернівецької області;
20.  Членів  екологічного  загону  “Природолюби”  та  Загубиногу  Оксану
Олексіївну, учителя біології та хімії Скородистицької ЗОШ І-ІІ ступенів “Школа
життєтворчості” Іркліївської ОТГ Чорнобаївського району Черкаської області;
21. Бондарчук Софію, ученицю 11-А класу, та Бондарчук Л.Л., Павленко Т.А.,
вчителів  біології  Немирівського  НВК  “ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №1  імені  
М.Д. Леонтовича-гімназія”;
22.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Мурованокуриловецької  ЗОСШ-
інтернат І-ІІІ ступенів Вінницької обласної ради Вінницької області;
23. Дуденко Анну, Ралько Олену, вихованців гуртка “Юні туристи-краєзнавці”,
та Савенко Ларису Ростиславівну, керівника гуртка Центру позашкільної освіти
Куликівської селищної ради Куликівського району Чернігівської області;
24.  Хомик  Софію,  ученицю  10  класу,  Чепіль  Дарину,  ученицю  5  класу,  та
Нагорну  Валентину  Іванівну,  заступника  директора  з  виховної  роботи
Врублівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Романівського району Житомирської області;
25.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  ОЗЗСО  “Сошичненський  ліцей”
Волинської області;
26.  Шаламай  Тетяну  Василівну,  керівника  гуртка  “Природа  рідного  краю”
Забузького ліцею Рівненської сільської ради Любомльського району Волинської
області;
27.  Буряка  Івана  Михайловича,  вихованця  гуртка  “Основи  гідробіології”,  та
Гуцуляк Тетяну Іллівну, керівника гуртка КЗ “Глибоцький районний будинок
творчості дітей та юнацтва” Чернівецької області;



28.  Побережну  Віту  Костянтинівну,  методиста,  керівника  гуртків  КЗ
Дунаєвецької міської ради “Станція юних натуралістів” Хмельницької області;
29.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Зориківської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Міловської районної ради Луганської області;
30.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  с.  Старий
Чорторийськ,  Маневицького  районного  Центру  творчості  дітей  та  юнацтва
Волинської області;
31.  Лозу  Аллу  Іванівну,  вчителя  біології  КЗ  “Трапівський  НВК  “ЗОШ  І-ІІІ
ступенів-ДНЗ”Лиманської ОТГ Одеської області;
32. Давінчук Тетяну В’ячеславівну, педагога-організатора опорного навчального
закладу “ЗЗСО І-ІІІ  ступенів  №1 імені  Т.  Шевченка м.  Ямпіль  Ямпільського
району Вінницької області”;
33.  Вихованців  гуртка  “Юні  фотоекологи”  та  Сушко  Дар’ю  Володимирівну,
керівника  гуртка  КЗ  “Дитячий  центр”  Михайлівської  селищної  ради
Михайлівського району Запорізької області;
34. Вихованців гуртка “Юні краєзнавці” та Закржевську Світлану Миколаївну,
керівника  гуртка  Енергодарського  центру  туризму,  краєзнавства  та  спорту
Запорізької області;
35.  Вихованців  гуртка  “Сучасне  озеленення”  та  Кухар  Ірину  Миколаївну,
керівника  гуртка  Івано-Франківського  обласного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді;
36. Учнівський та педагогічний колектив Новозбур’ївського закладу базової та
дошкільної освіти №2 Голопристанської районної ради Херсонської області;
37.  Ульянову Вікторію Вікторівну,  керівника гуртка  “Юні орнітологи” КПНЗ
“Одеський еколого-натуралістичний центр “Афаліна”;
38.  Вихованців  та  педагогічний  колектив  КЗ  “Дитячий  екологічний  центр”
Кам’янської міської ради Дніпропетровської області;
39. Шевчук Єлизавету, Шкуліпу Єлизавету, Ячменьову Катерину, членів Ради, та
Четверикову  Олену  Миколаївну,  директора  КЗ  “Міський  еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді  Марганецької  міської  ради
Дніпропетровської області”;
40. Вихованців об’єднання “ЕКОС”, гуртка “Юні охоронці природи” та 
Тлусту  Л.М.,  керівника  гуртка  Обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Миколаївської обласної ради;
41.  Кучер  Діану,  Назаренко  Катерину,  Нагіну  Валерію,  Тіханкову  Єлизавету,
Майстренко Яну, вихованців гуртка “Флористика”, та Тісовську Яну Олегівну,
керівника гуртка Міської станції юних натуралістів м. Миколаєва;
42. Вихованців гуртків “Знавці лікарських рослин”, “Аматори рослинництва” та
Невиняк  Уляну  Юріївну,  керівника  гуртків  Івано-Франківського  обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
43. Бабич Оксану Степанівну, вчительку початкових класів, та Вовчик Людмилу
Андріївну,  вчительку  біології  Яринівської  ЗОШ  І-ІІ  ступенів  Сарненської
районної ради Рівненської області;
44.  Панасюк  Ольгу,  Тирак  Ірину,  Саванчук  Ольгу,  Гузик  Софію,  Баранович
Аліну,  членів  гуртка  “Зелена планета”,  та  Панасюк Ларису Іванівну,  вчителя



біології  Корнинського  ліцею  імені  Свіржевського  Романа  Петровича
Корнинської сільської ради Рівненської районної ради Рівненської області;
45. Веремчука Ігоря, члена гуртка “Юні екологи, учня 11 класу, та Веремчук
Інну  Володимирівну,  вчителя  Опорного  закладу  “Шпанівський  ліцей”
Рівненської області;
46.  Полякову  Ольгу Володимирівну,  учителя  біології  П’ятигірської  ЗОШ І-ІІ
ступенів Здолбунівської районної ради Рівненської області;
47. Корнійчук Є.І., керівника гуртка “Юний еколог” КЗ “Острозький районний
Будинок школяра” Рівненської області;
48. Валько Т.М., Шньорко Т.В., вихователів КЗ “Дошкільний навчальний заклад
№31 Вінницької міської ради” Вінницької області;
49.  Федченко  Л.Л.,  Дубенюк  Л.В.,  вихователів  КЗ  “Дошкільний  навчальний
заклад №31 Вінницької міської ради” Вінницької області;
50.  Членів  учнівського  лісництва  “Зелений  світ”  та  Миколюк  Людмилу
Сергіївну, заступника директора з навчально-виховної роботи і керівника гуртка
Білківської ЗОШ І-ІІІ ступенів Дашівської селищної ради Іллінецького району
Вінницької області;
51.  Мовчун Н.Л.,  Шиманську Л.О.,  вихователів  КЗ “Дошкільний навчальний
заклад №31 Вінницької міської ради” Вінницької області;
52. Фурман О.П., Задоян І.В., вихователів КЗ “Дошкільний навчальний заклад
№31 Вінницької міської ради” Вінницької області;
53. Учнівський та педагогічний колектив Лисичанської ЗОШ І-ІІІ ступенів №2
Луганської області;
54. Тітова Т.М., вихователя КЗ “Дошкільний навчальний заклад №31 Вінницької
міської ради” Вінницької області;
55.  Короленко  Н.М.,  вихователя  КЗ  “Дошкільний  навчальний  заклад  №31
Вінницької міської ради” Вінницької області.

Директор НЕНЦ
доктор педагогічних наук, 
професор В. В. Вербицький


